ponitur determinationi ad alteram partem per modum libertatis, qui in facultate ad vtrumlibet consistit. Hæc enim indifferentia potius est imperfectio libertatis, secundum quod in natura creata reperitur, eo quod non semper est in actu secundo, ad quem est in potentia; etenim magis perfecta est voluntas, & eius libertas, quando est libera in actu secundo, quam dum solū est libera in actu proprio. Quod etiam ostenditur ratione euidenti. Nam Deus est perfectissimè liber in his quæ vult, aut operatur ad extra, & tamen nullam prorsus habet indifferentiam, quæ potentialitatem includat: aliàs non esset summè perfectus aut purus actus: ergo talis indifferentia non est de essentia libertatis.

Quartò obiicitur. De ratione potentia liberæ est, vt positis omnibus requisitis ad operandum possit operari, & non operari: sed posito decreto efficaci Dei prædeterminante nostrum

230 *De Auxiliis diu in e gratia,*
nostrum liberum arbitrium ad operandum hoc in particulari, non potest voluntas non operari illud, quia voluntati Dei nullus potest resistere, vel ab ordine prouidentiae diuinae se subtrahere, vt in 1. ostensum est: ergo. Respondetur, de ratione potentiae liberae est, vt positis omnibus requisitis ad operandum possit operari, & non operari absolute, & simpliciter loquendo: non tamen inconuenit, quod ex suppositione voluntatis diuinae efficacis non possit in sensu composito non operari actum illum, ad quem praedeterminatur à Deo, vt infra dicetur.

11. Quintò argumentantur. Necessitas opponitur libertati; ergo actio necessaria opponitur liberae: sed si Deus efficaci voluntate nos praedeterminat ad operandum, quaelibet operatio nostra erit necessaria: necesse est enim, quod si Deus velit aliquid fieri, illud fiat, cum voluntas eius sit efficacissima: ergo nulla relinquitur actio libera; si statuatur
efficax

efficax prædeterminatio humanorum actuum per absolutam Dei voluntatem. Si dicatur, solum concludere argumentum, actus nostros esse necessarios ex suppositione voluntatis diuinæ, non autem simpliciter. Contra hoc argumentum: Quod est necessarium ex suppositione, efficitur necessarium simpliciter respectu alicuius, quando non est in eius potestate tollere aut ponere suppositionem illam, ad quam necessariò sequitur actus, qui dicitur ex suppositione necessarius: sed non est in potestate voluntatis creatæ tollere vel ponere suppositionem illam efficaci decreti voluntatis Dei prædeterminantis liberum arbitrium creatum ad operandum, cum illud decretum sit à solo Deo, & nullo modo dependeat ex libera operatione nostri arbitrij, etiam præcognita per scientiam mediam: ergo actus, qui dicuntur necessarii ex suppositione eiusdem decreti diuini, absolute, & simpliciter sunt necessarii.